
Horários 2026/1 Técnico Integrado em

Prédio 05 Mecânica

Sala 104 1º semestre – 312
Horário Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

19:00

19:50
19:50

20:40
20:40

20:50
20:50

21:40
21:40

22:30

Gestão e Comunicação

Alexsandra

Elementos de Máquinas

Miguel

Eletricidade Aplicada

Ricardo

Motores de Combustão 

Interna / Refrigeração

Caldeira / Neverton

Materiais de Construção 

Mecânica

Gilberto

Desenho Técnico 

Mecânico A

Caldeira

Elementos de Máquinas

Miguel

Metrologia e 

Instrumentação

Willian

Motores de Combustão 

Interna / Refrigeração

Caldeira / Neverton

Resistência dos 

Materiais

Miguel

Intervalo


